- 1 -

为进一步深化“放管服”改革，优化税收环境，简化办税程

序，减轻纳税人负担，现就落实《国家税务总局关于完善关联申

报和同期资料管理有关事项的公告》（国家税务总局公告 2016

年第 42 号）关于同期资料准备及提供要求的有关事项公告如下：

一、依照规定需要准备主体文档的企业集团，如果集团内企业分

属两个以上税务机关管辖，可以选择任一企业主管税务机关主动

提供主体文档。集团内其他企业被主管税务机关要求提供主体文

档时，在向主管税务机关书面报告集团主动提供主体文档情况后，

可免于提供。

本公告所称“主动提供”是指在税务机关实施特别纳税调查前企

业提供主体文档的情形。如果集团内一家企业被税务机关实施特

别纳税调查并已按主管税务机关要求提供主体文档，集团内其他

企业不能免于提供主体文档，但集团仍然可以选择其他任一企业

适用前款规定。

二、收到企业主动提供主体文档的主管税务机关应区分以下情况

进行处理：

（一）企业集团内各企业均属一个省、自治区、直辖市、计划单

列市税务机关管辖的，收到主体文档的主管税务机关需层报至省

税务机关，由省税务机关负责主体文档管理，统一组织协调，按

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_7970